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1. Alustava ääntenlaskenta ja siitä tiedottaminen 
 
Oikeusministeriö on antanut kuntien keskusvaalilautakunnille ja vaalilautakunnille ohjeet alusta-
vasta ääntenlaskennasta ja siitä tiedottamisesta (Vaaliohjeet 1: s. 80-81, Vaaliohjeet 2: s. 40-43). 
 
Keskusvaalilautakuntien on mahdollisimman pian, viimeistään lauantaina 8.6.2024 klo 12 ilmoi-
tettava vaalipiirilautakunnalle ns. pieniä äänestysalueita koskevat Vaaliohjeissa 1 (s. 86-92) tar-
koitetut tiedot. Ilmoitukset voidaan tehdä joko puhelimitse tai sähköpostitse vaalipiirin kansliaan 
taikka puhelimitse vaalipiirilautakunnan sihteerille. Tiedot ovat vaalipiirille välttämättömiä. Tiedot 
voidaan ilmoittaa vaalipiirille jo perjantai-iltana 7.6.2024. 
 
 
2. Vaalikuorten, vaalipöytäkirjan ja äänestyslippujen pakkaaminen ja kuljettaminen vaalipiiri-

lautakunnalle 
 
Oikeusministeriö on antanut keskusvaalilautakunnille ohjeita hyväksyttyjen vaalikuorten pakkaa-
misesta (Vaaliohjeet 1 s. 65).  
 
Äänestysalueen vaalikuoret ja äänestysliput tulee, mikäli mahdollista, pakata yhteen, tukevaan ja 
sinetöityyn pakettiin. Joissakin kunnissa saman äänestysalueen vaalikuoria oli presidentinvaalissa 
pakattu useaan pakettiin, vaikka kuorten lukumäärä ei olisi sitä edellyttänyt. Tämä aiheuttaa epä-
selvyyttä kuorien käsittelyssä. Jos vaalikuorten pakkaaminen yhteen pakettiin ei, esimerkiksi kuor-
ten suuren määrän vuoksi ole mahdollista, on jokaisesta paketista selvästi käytävä ilmi äänestys-
alue, sen pakettien lukumäärä ja äänestysalueen vaalikuorten kokonaismäärä. 
 
Uudenmaan vaalipiirissä on yli 300 äänestysaluetta ja vaalipiirilautakunta käyttää pakettien kulje-
tuksessa ja käsittelyssä muuttolaatikoita. Niitä pinotaan niin kuljetuksessa kuin myös ääntenlas-
kennassa päällekkäin. Sen vuoksi vaalikuoret ja vaalipäivänä myös äänestysliput on hyvä pakata 
siten, että paketit mahtuvat vaalipiirilautakunnan käyttämiin muuttolaatikoihin. Ohessa tätä 
koskevat erilliset ohjeet. Vaalipiirilautakunta pyytää keskusvaalilautakuntia ystävällisesti menette-
lemään ohjeiden mukaisesti. 



 
Kuljetukset suoritetaan näissä vaaleissa Uudellamaalla samalla tavalla kuin aikaisemmissa valtiolli-
sissa vaaleissa.  
 
Vaalipiirilautakunta on järjestänyt yhdessä Posti Oy:n kanssa yhteiskuljetuksen lauantaina 
8.6.2024 tapahtuvaa vaalikuorten kuljetusta ja vaalipäivän iltana 9.6.2024 tapahtuvaa vaalipöy-
täkirjan ja äänestyslippujen kuljetusta varten. Vaalipiirin alueella kulkee molempina päivinä seit-
semän autoa ennalta suunniteltujen reittien ja aikataulujen mukaisesti. Autot noutavat lauantaina 
vaalikuoret ja jättävät kuntiin vaalipäivän illan kuljetusta varten tarvittavan määrän laatikoita, joi-
hin vaalilautakuntien pakkaamat äänestysliput ja vaalipöytäkirja (erillisessä kirjekuoressa) sijoite-
taan kuljetusta varten. Kuljetuksista ei aiheudu kustannuksia kunnille. 
 
Arvioidut kuljetusten aikataulut tämän kirjeen liitteenä.  
 
Keravan ja Tuusulan keskusvaalilautakuntien edustajat tuovat kuntien toivomukseen perustuvan 
aikaisemman noudatetun käytännön mukaisesti 9.6.2024 iltana äänestyslippupakkaukset ja vaali-
pöytäkirjat vaalipiirilautakunnan laskentapaikalle. Laskentapaikka sijaitsee Business College Hel-
singin tiloissa Pasilassa, Helsingissä. Laskentapaikan käyntiosoite on Rautatieläisenkatu 5. Tar-
kempi ajo-ohje laskentapaikalle toimitetaan erikseen. Laskentapaikalla on päivystys.   
 
Kauniaisten vaalikuoret, äänestyslippupakkaukset ja vaalipöytäkirjat toimitetaan Espooseen siten, 
että vaalipiirilautakunta voi noutaa lähetykset sieltä aikataulun mukaisesti.  
 
Arvioidut vaalipiirilautakunnan kuljetusten saapumisajat oheisessa aikataulussa. 
 
Vaalikuoria sisältävien pakkausten päälle liimattavaan, vaalipiirilautakunnan toimittamaan tarraan 
merkitään, kuinka monta henkilöä on käyttänyt äänioikeuttaan ennakkoäänestyksessä (vaalikuor-
ten lukumäärä). 
 
 
3. Vaalipöytäkirja ja sen liite 
 
Vaaliohjeissa 2 (s. 44-46) on yksityiskohtaiset ohjeet siitä, miten vaalilautakunnan tulee laatia vaa-
lipöytäkirja. Kuntien keskusvaalilautakuntia pyydetään kiinnittämään koulutuksessaan ja ohjeis-
tuksessaan vaalilautakuntien huomiota ohjeiden huolelliseen noudattamiseen. Vaalipöytäkirjo-
jen täyttämisessä on aikaisemmin ilmennyt huolimattomuutta, epätäsmällisyyttä ja jopa virheitä. 
 
Vaaliohjeissa on kerrottu, miten vaalipöytäkirjan liite -lomakkeita toimitetaan keskusvaalilauta-
kunnille. Ohjeista poiketaan Uudenmaan vaalipiirissä. Aikaisemman käytännön mukaisesti vaali-
piirilautakunta lähettää keskusvaalilautakunnille edelleen vaalilautakunnille toimitettavaksi 
kolmiosaisia ja itsejäljentyviä vaalipöytäkirjan liite -lomakkeita. Ne toimitetaan viikolla 22 kun-
tiin erikseen suoraan kirjapainosta.  
 
Vaalipöytäkirja voidaan laatia myös sähköisesti vaalitietojärjestelmää käyttäen. Tarkemmat ohjeet 
tästä ovat VAT-ohjeessa nro 4d. Osa vaalipiirilautakunnan kunnista on ilmoittanut käyttävänsä tätä 
mahdollisuutta. Riippumatta siitä, laatiiko vaalilautakunta vaalipöytäkirjan paperisena vai säh-
köisenä, sen tulisi palauttaa pöytäkirjaa varten varattu kirjekuori ja siihen kiinnitetty tarra asi-



anmukaisesti täytettynä yhtä aikaa äänestyslippupaketin kanssa keskusvaalilautakunnalle vaali-
piirilautakunnalle edelleen toimitettavaksi.  
 
Jos vaalilautakunta käyttää paperista vaalipöytäkirjaa, pöytäkirja ja sen liitteenä oleva laskentalo-
make on laitettava kirjekuoreen. Laskentalomakkeessa on oltava kunkin ehdokkaan kohdalla ää-
nimäärä. 
 
Jos vaalilautakunta käyttää sähköistä vaalipöytäkirjaa, pöytäkirja on allekirjoitettava sähköisesti ja 
merkittävä valmiiksi. Pöytäkirjan lisäksi liitteenä oleva laskentalomake on täytettävä sähköisesti 
siten, että siihen on merkitty myös kunkin ehdokkaan kohdalle äänimäärä. Presidentinvaalissa osa 
sähköisistä vaalipöytäkirjan liitteistä oli sellaisia, että niistä ei ilmennyt ehdokkaiden saamien ää-
nien määrä vaan asianomaiset kohdat lomakkeesta olivat tyhjiä. Tämä saattaa johtua esimerkiksi 
siitä, että sähköinen vaalipöytäkirja ja sen liite on allekirjoitettu sähköisesti ja merkitty valmiiksi 
ennen kuin äänet on vaalilautakunnassa laskettu. 
 
 
4. Kirjeäänestyksen vaalikuorten uudelleen kuorittaminen 
 
Vaaliohjeissa 1 (s. 72-73) on yksityiskohtaiset ohjeet hyväksyttyjen kirjeäänestyksen vaalikuorten 
käsittelystä. Vaalipiirilautakunta kiinnittää huomiota siihen, että sen jälkeen, kun lippu on otettu 
pois kirjeäänestyksen vaalikuoresta ja leimattu, se on suljettava ennakkoäänestyksen ruskeaan 
vaalikuoreen. Kirjeäänestyksen turkoosin värisiä vaalikuoria ei saa toimittaa vaalipirilautakunnalle. 
 
 
5. Lopuksi 
 
Vaalipiirilautakunta pyytää ystävällisesti kuntien keskusvaalilautakuntia kiinnittämään vaalilauta-
kuntien huomiota erityisen tarkkuuden noudattamiseen vaalien kaikissa vaiheissa.  
 
Tuloslaskennan aikataulu on tiukka. Vaalipiirilautakunta suorittaa tarkastuslaskennan maanantai-
päivän 10.6.2024 aikana ja vahvistaa vaalin tuloksen vaalipiirissä keskiviikkona 12.6.2024 klo 18 
pidettävässä kokouksessa. Kuntien keskusvaalilautakuntien edustajien on maanantaina 
10.6.2024 oltava tarvittaessa nopeasti vaalipiirilautakunnan tavoitettavissa mahdollisten vaalin 
toimittamista koskevien epäselvyyksien tai puutteiden selvittämiseksi ja korjaamiseksi vielä 
saman päivän aikana. Tämän vuoksi on tärkeätä, että keskusvaalilautakunnat huolehtivat siitä, 
että myös vaalilautakuntien puheenjohtajat ovat maanantaina 10.6. tarvittaessa nopeasti kes-
kusvaalilautakunnan tavoitettavissa. 
 
Tarvittaessa voitte olla vaalipiirilautakuntaan yhteydessä vaalien toimittamiseen ja ääntenlasken-
taan liittyvissä kysymyksissä. 
 
 

 

Lisätietoja antavat tarvittaessa 
vaalipiirilautakunnan sihteerit Tuomas Nurmi, Jukka Jaakkola ja Mirko Pennanen 
Tuomas Nurmi; sähköposti nurmi.tuomas@kolumbus.fi tai puhelin 050 598 0675 

mailto:nurmi.tuomas@kolumbus.fi


Jukka Jaakkola; sähköposti jjaakkola@netti.fi tai puhelin 050 343 6021 
Mirko Pennanen; sähköposti mirko.pennanen@oikeus.fi tai puhelin 029 56 44225 
 
 
Tämä kirje on toimitettu kuntien keskusvaalilautakunnille sähköpostitse. 
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